
 

 

UCHWAŁA NR LXI/580/2023 

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów na rok 2023 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022, 

poz. 572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów na rok 2023, zwany dalej „programem”. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych przez ich sterylizację lub kastrację, usypianie ślepych miotów 

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt przez ich odławianie; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

5) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadkach zdarzeń drogowych z ich 

udziałem; 

7) zapewnienie poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

8) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. 1. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt, położonym na terenie 

Miasta i Gminy Ostrzeszów w miejscowości Niedźwiedź 77, zwanym dalej „schroniskiem”. 

2. Do zakresu działań schroniska w zakresie objętym ustawą o ochronie zwierząt należy w szczególności: 

1) opieka nad zwierzętami w ramach umowy z prowadzącym schronisko; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w gabinetach weterynaryjnych; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) wyłapywanie szczególnie groźnych bezpańskich psów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 5386



§ 4. 1. Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów realizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta 

i Gminy Ostrzeszów przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz we współpracy z wolontariuszami, jak również z mieszkańcami zgłaszającymi potrzebę 

dokarmiania wolno żyjących kotów.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów, z udziałem organizacji społecznych lub 

przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie; 

2) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

5) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

§ 5. 1. Odławianie i wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone jest zgodnie z zasadami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. nr 116, poz. 753 ze. zm.). 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów podlegają stałemu odławianiu. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Straż Miejska 

w Ostrzeszowie, która po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności prowadzi wszelkie działania 

w zakresie objętym ustawą o ochronie zwierząt, w szczególności: 

1) odławia bezdomne zwierzęta i przewozi je do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do 

zakładu leczniczego; 

2) koordynuje sprawy dotyczące zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

5. W przypadku szczególnie groźnych bezpańskich psów Straż Miejska informuje schronisko 

o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

§ 6. 1. Sterylizację, kastrację oraz szczepienie w schronisku może wykonywać tylko i wyłącznie lekarz 

weterynarii na podstawie odrębnej umowy. Powyższych zabiegów nie wykonuje się u zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan zdrowia lub wiek oraz zwierząt 

przebywających w schronisku krócej niż 14 dni, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, lub 

opiekuna. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom 

lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem Schroniska i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

§ 7. Urząd Miasta i Gminy prowadzi działania mające na celu znalezienie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, które realizowane są przez: 

1) Straż Miejską, która poprzez wykorzystanie portali społecznościowych zamieszcza informacje 

o odnalezionych zwierzętach celem ustalenia ich właściciela, bądź pozyskania nowej osoby gotowej podjąć 

się opieki nad zwierzętami ; 

2) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez udostępnianie informacji o prowadzeniu akcji o adopcji zwierząt na 

stronie internetowej; 

§ 8. Zabieg usypiania ślepych miotów może wykonywać tylko i wyłącznie lekarz weterynarii na podstawie 

zawartej z Miastem i Gminą umowy. Zabiegów nie wykonuje się u zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do ich wykonania ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5386



§ 9. W przypadku zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone przez człowieka 

i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela, lub zostały odebrane właścicielowi w sytuacji traktowania 

zwierząt w sposób określony w art. 6 ust.2 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnia się miejsce i opiekę dla tych 

zwierząt na terenie gospodarstwa rolnego położonego na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów pod adresem 

Niedźwiedź 77. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzi 

na podstawie umowy lekarz weterynarii Sławomir Frankowski, Ostrzeszów – Pustkowie 91,  

63-500 Ostrzeszów 

§ 11. Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie prowadzi inne działanie prowadzące do realizacji celu 

wskazanego w § 2, w szczególności poprzez; 

1) edukację mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności; 

2) popieranie wolontariatu na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 12. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z programu zostały określone 

w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 r. w kwocie 142240 zł i będą wydatkowane w następujący 

sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 70000 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 10000 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 3520 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 10000 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 3520 zł 

6) usypianie ślepych miotów - 2000 zł 

7) zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 12000 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

8000 zł 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym – 10000 zł 

10) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt - 13200 zł 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

(-) Beata Calińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5386


		2023-05-23T11:42:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




